REQUERIMENTO Nº.07/18
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE PASSARELA NA ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA, PRÓXIMO À CABANA MATIENSE
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa –MG

Senhor Presidente,
Os Vereadores que a este subscrevem, de acordo com as normas regimentais, requerem ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal que oficie o Departamento de Estrada e Rodagem de Minas Gerais, informando-o sobre a necessidade da construção de uma passarela, na estrada União Industria, ao lado esquerdo da ponte sobre o ribeirão São Fidélis - sentido Matias Barbosa x Juiz de Fora - próximo à Cabana Matiense, no município de Matias Barbosa – MG.
Sala das Sessões, 18 de julho de 2018.
João Fernando de Assis Cirpiani

José Carlos de Souza Paschoa
         Vereador

        Vereador
Justificação: a referida passarela se faz de extrema necessidade, tendo em vista que as pessoas que transitam a pé pelo local precisam dividir espaço com veículos leves e pesados que por ali passam, colocando em risco a integridade física dos cidadãos.

As fotos em anexo deixam claro a necessidade da obra.